
Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 393 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-23/19-1 

ДАНА:06.11.2019. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

99.На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике 

Србије“ бр.72/2009, 81/09, 24/2011, 121/2013, 132/2014, 145/2014, 83/2018 и 31/2019), члана 41. став 1. 

тачка 20.  Статута општине Нова Црња (''Службени лист општине Нова Црња'', број 9/2008, 16/2012, 

16/15 и 2/2019), Скупштина општине Нова Црња на седници која је одржана дана 06.11.2019. године 

доноси: 

 

Члан 1. 

Скупштина општине Нова Црња је на седници одржаној дана 25.06.2019.године донела Програм 

отуђења и давања у закуп грађевинског земљишта у јавној својини на територији општине Нова Црња 

за 2019.годину („Службени лист општине Нова Црња“ бр. 8/19).  

Члан 2. 

Програмом је дефинисано да ће се евентуалне измене и допуне Програма отуђења и давања у закуп 

грађевинског земљишта у јавној својини на територији општине Нова Црња за 2019.годину, вршити 

по истом поступку као и за његово доношење. 

Члан 3. 

Мења се ЛОКАЦИЈА бр.7.  тако да гласи:  

„Назив планског документа: Просторни план Општине Нова Црња („Сл.лист Општине Нова 

Црња“, бр. 8/2011) и Измена и допуна Просторног плана општине Нова Црња („Сл. лист општине 

Нова Црња“ бр. 10/14)  – локација бр.2 – радна зона изван грађевинског подручја насеља Нова Црња, 

к.о. Нова Црња и План генералне регулације насеља Нова Црња („Сл.лист Општине Нова Црња“, 

бр. 16/13) и  

Измене и допунa Планa генералне регулације насеља Нова Црња („Сл.лист Општине Нова 

Црња“, бр. 4/18) 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

Година XXVIII Нова Црња 06.11.2019. године Број: 21 

Измену Програма отуђења и давања у закуп грађевинског 

земљишта у јавној својини на територији општине Нова 

Црња за 2019.годину 



Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 394 

Број 

парцеле 

Површина

( ha) 

Култура и 

класа 

Облик својине-Корисник Врста земљишта 

2906/1 0,7869 

 

Њива 2.класе 

 

Јавна-Општина Нова Црња 

Грађевинско земљиште 

изван грађ.подручја 

насеља 

2906/2 1,2855 Њива 2.класе Јавна-Општина Нова Црња 

Грађевинско земљиште 

изван грађ.подручја 

насеља 

2906/4 1,0817 
Пашњак 

1.класе 
Јавна-Општина Нова Црња 

Грађевинско земљиште 

изван грађ.подручја 

насеља 

2906/4 1,0816 
Пашњак 

2.класе 
Јавна-Општина Нова Црња 

Грађевинско земљиште 

изван грађ.подручја 

насеља 

2906/12 0,3274 
Пашњак 

1.класе 
Јавна-Општина Нова Црња 

Грађевинско земљиште 

изван грађ.подручја 

насеља 

2906/12 0,3273 
Пашњак 

2.класе 
Јавна-Општина Нова Црња 

Грађевинско земљиште 

изван грађ.подручја 

насеља 

2906/9 1,8471 Њива 2.класе Јавна-Општина Нова Црња 

Грађевинско земљиште 

изван грађ.подручја 

насеља 

2906/10 3,5876 Њива 2.класе Јавна-Општина Нова Црња 

Грађевинско земљиште 

изван грађ.подручја 

насеља 

 

2907/1 
2,8651 Дубока бара Јавна-Општина Нова Црња 

Грађевинско земљиште 

изван грађ.подручја 

насеља 

2907/2 1,7734 Дубока бара Јавна-Општина Нова Црња 

Грађевинско земљиште 

изван грађ.подручја 

насеља 

2906/6 3,5557 Њива 2.класе Јавна-Општина Нова Црња 

Грађевинско земљиште 

изван грађ.подручја 

насеља 

2906/7 0,0482 Њива 2.класе Јавна-Општина Нова Црња 

Грађевинско земљиште 

изван грађ.подручја 

насеља 

Урбанистички показатељи: 

- Индекс заузетости парцеле је макс. 70%;  

- Индекс изграђености макс. 1,0;  

- Зелене површине: најмање 30 %. 

 

Спратност и висина објеката: 

- Дозвољена спратност објеката је: за пословне макс. П+2, за производне и складишне макс. П+1, а 

изузетно и више, у зависности од технолошког процеса, за економске и помоћне макс. П; 

 Урбанистички елементи за реализацију: није утврђена потреба израде планске документације нижег 

реда.“ 

Члан 4. 



Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 395 

У свему осталом Програм отуђења и давања у закуп грађевинског земљишта у јавној својини на 

територији општине Нова Црња за 2019.годину („Службени лист општине Нова Црња“ бр. 8/19) остаје 

неизмењен.  

Председник СО 

Даница Стричевић 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ:II-06-23/19-2 

ДАНА:06.11.2019. године 

Н О В А Ц Р Њ А  

 

100.На основу члана члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" , бр.129/07 и 

83/14...47/2018) и члана 41.Статута општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња “ број 

9/08,16/12,16/15 и 2/19 ), Скупштина општине Нова Црња на седници одржаној дана 06.11.2019. 

године, донела је  

 

ЗАКЉУЧАК 

о прихватању писма о намери 

 

Члан 1. 

Прихвата се Писмо о намери JEI Pebbles Pty Ltd. 

 

Члан 2. 

  Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Нова Црња“. 

 

 Председник СО  

Даница Стричевић 
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-23/19-3 

ДАНА:06.11.2019. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

101.На основу члана 8. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/11, 88/2013, 

105/2014, 104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018), чл. 99. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010- одлука УС, 24/2011,121/2012, 42/2013-

одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019 и 37/2019-

др.закон), члана 2. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, 

давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других 

имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Сл. гласник 

РС“, бр. 5/2018), Одлуке о грађевинском земљишту у јавној својини општине Нова Црња („Службени 

лист општине Нова Црња“ бр. 6/19) и члана 41. Статута општине Нова Црња („Сл.лист Општине Нова 

Црња“, бр. 9/08, 16/2012, 16/2015 и 2/2019), Скупштина општине Нова Црња, на седници одржаној 

дана  06.11.2019. године, доноси: 



Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 396 

ОДЛУКУ 

О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ОТУЂЕЊА НЕПОКРЕТНОСТИ 

ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

-катастарске парцеле бр.2906/9 и 2906/10 к.о.Нова Црња- 

 

Члан 1.  

 Приступа се поступку отуђења неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини Општине 

Нова Црња и то:  

 

- катастарска парцела бр. 2906/9, Потес Уговорене земље, њива 2.класе, површине 1ха 84а 71м2, 

уписаној у лист непокретности 1484 к.о. Нова Црња и  

- катастарска парцела бр. 2906/10, Потес Уговорене земље, њива 2.класе, површине 3ха 58а 76м2, 

уписаној у лист непокретности 1484 к.о. Нова Црња. 

 

Предметне непокретности се отуђује у поступку јавног надметања путем јавног оглашавања, 

ради изградње производног погона са пратећим садржајима према Просторном плану Општине Нова 

Црња („Сл. лист општине Нова Црња“ бр. 8/11, 10/14 и 23/17). 

 

Члан 2. 

Обавеза будућег инвеститора је да парцеле из члана 1. ове Одлуке приведе намени у складу са 

Просторним планом Општине Нова Црња („Сл. лист општине Нова Црња“ бр. 8/11, 10/14 и 23/17). 

 

Члан 3. 

Предметне парцеле се према поменутом плану, налази у радној зони ван грађевинског подручја 

насеља у којој је предвиђено следеће:  

У склопу радне зоне ван грађевинског подручја насеља могућа је изградња 

најразличитијих производних и пословних садржаја (пословни објекти, производни, складишни, 

економски, услужни, објекти снадбевања, инфраструктурни објекти, најразличитији садржаји везани 

за производњу грађевинског и др. материјала-циглане,кречане и сл.), под условом да не угрожавају 

стање животне средине. 

Члан 4. 

 Обавеза будућег инвеститора је да:  

- Комплетну инвестицију реализује у периоду од 2 (две) године од потписивања уговора; 

- У првој фази реализације инвестиције, у складу са Законом о планирању и изградњи и важећим 

прописима отпочне поступак изградње фабрике након прибављене потребне документације и 

дозвола, најкасније до априла 2020.године; 

- У другој фази реализације инвестиције, изгради фабрику и то најкасније до децембра 

2020.године; 

- У трећој фази запосли 40 стално запослених радника, по могућности локалну радну снагу, 

према квалификацијама и кадровима у складу са потребама рада; 

- Отпочне производњу у року од 3 (три) месеца од завршетка изградње фабрике.  

-  

Члан 5. 

  Почетна цена за отуђење грађевинског земљишта јавним надметањем утврђује се у висини 

тржишне вредности 1m2 грађевинског земљишта.  

Почетна цена непокретности која се отуђују из јавне својине утврђује се на основу акта о 

процени пореског или другог надлежног органа или лиценцираног проценитеља, који прибавља 

Комисија непосредно пре доношења Одлуке о расписивању јавног огласа за отуђење. 

 

Члан 6. 

 Председник општине ће посебним актом образовати Комисију за спровођење поступка отуђења 

грађевинског земљишта у јавној својини општине Нова Црња, у складу Одлуком о грађевинском 

земљишту у јавној својини општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“ бр. 6/19). 



Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 397 

 

Члан 7. 

 Јавни оглас за јавно надметање ради отуђења расписује и објављује Председник општине у 

складу са Одлуком грађевинском земљишту у јавној својини општине Нова Црња („Службени лист 

општине Нова Црња“ бр. 6/19) и позитивно правним прописима.  

 

Члан 8. 

По спроведеном поступку, Председник општине ће донети Одлуку о отуђењу неизграђеног 

грађевинског земљишта из члана 1. ове Одлуке на основу које ће закључити уговор о отуђењу 

непокретности из јавне својине.  

Члан 9. 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Нова Црња“. 

 

Председник СО 

Даница Стричевић     

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-23/19-4 

ДАНА:06.11.2019. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

 102.На основу члана 116. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“ број 88/2017),  члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 

број 129/07 , 83/14-др.заљкон,101-2016-др.закон и 47/2018) и члана 41. тачка 10. Статута општине 

Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“  број 9/08,16/12,16/15 и 2/19)  Скупштина 

општине Нова Црња на седници одржаној дана 06.11.2019. године, доноси следеће 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ „ЂУРА ЈАКШИЋ“ СРПСКА ЦРЊА 

ИЗ РЕДА РОДИТЕЉА УЧЕНИКА 

 

I 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови Школског одбора средње школе „Ђура Јакшић“ Српска 

Црња,из реда родитеља ученика: 

1.Петров Жарко из Српске Црње и 

 2.Зечевић Јован из Српске Црње. 

 

II 

ИМЕНУЈУ СЕ чланови Школског одбора средње школе „Ђура Јакшић“ Српска Црња,из реда 

родитеља ученика: 

1.Пролић Ивана из Српске Црње,Босанска 94 и 

2.Варадинац Бранкица из Српске Црње,Југовића 1.  

 

III 

 Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Нова Црња“. 

 

Председник СО 

Даница Стричевић 



Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 398 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-23/19-5 

ДАНА:06.11.2019. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

 103.На основу члана 116. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“ број 88/2017),  члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 

број 129/07 , 83/14-др.заљкон,101-2016-др.закон и 47/2018) и члана 41. тачка 10. Статута општине 

Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“  број 9/08,16/12,16/15 и 2/19)  Скупштина 

општине Нова Црња на седници одржаној дана 06.11.2019. године, доноси следеће 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЂУРА ЈАКШИЋ“ СРПСКА ЦРЊА 

ИЗ РЕДА РОДИТЕЉА УЧЕНИКА 

 

I 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови Школског одбора Основне школе „Ђура Јакшић“ Српска 

Црња,из реда родитеља ученика: 

1.Стоилков Нада и 

 2.Бранковић Бранислав. 

 

II 

ИМЕНУЈУ СЕ чланови Школског одбора Основне школе „Ђура Јакшић“ Српска Црња,из 

реда родитеља ученика: 

1.Миланов Ивана из Српске Црње и 

2.Марков Горан из Српске Црње.  

 

III 

 Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Нова Црња“. 

 

Председник СО 

Даница Стричевић 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-23/19-6 

ДАНА:06.11.2019. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 
 

104.На основу члана  13. ст.2. Закона о здравственој заштити  (''Службени гласник 

Републике Србије'',  бр.25/19, тачке 64. Упутства о вођењу матичних књига и обрасцима матичних 

књига (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 109/09, 4/10 - испр, 10/10, 25/11, 5/13, 94/13 и  

93/18) ,члана 3.Правилника о поступку издавања потврде о смрти и обрасцу потврде о 

смрти(''Службени гласник Републике Србије'', бр. 25/2011)  и члана 41. тачке 11. Статута општине 

Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“ број 9/08 , 16/12, 16/15 и 2/19 ), Скупштина 

општине Нова Црња на седници одржаној  06.11.2019. године,  доноси  

 



Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 399 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ 
ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ ЛИЦА УМРЛИХ ВАН ЗДРАВСТВЕНЕ 

УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ 
 

I Одређују се доктори медицине за стручно утврђивање времена и узрока смрти за лица 

умрла ван здравствене установе и издавање потврде о смрти и то:  

 

  1 .др.Даница Вучуревић-Ђукин,Зрењанин,Бошка Бухе 8/8, 

  2. др.Биљана Савановић,Српска Црња,Босанска 90, 

  3. др.Јелена Стаменковић,Зрењанин,Славка Мунћана 137, 

  4 .др.Атила Ђерман,Нова Црња,Кошут Лајоша 14ц, 

  5. др.Ђенђи Силађи,Нова Црња, Кошут Лајоша 1 

  6. др.Милан Љубисављевић,Српска Црња,Босанска 3 

  7.др. Иван Мак,Нови Сад,Руђера Бошковића 49 

  8. др.Марија Јовановић,Нови Београд,Отона Жупанчића 45, 

  9. др.Ивана Костић,Српски Итебеј,Омладинска 9, 

10. др.Немања Радујко,Александрово, Николе Тесле бб и 

11. др.Милутин Ушћумлић,Зрењанин,Булевар Вељка Влаховића 59/18. 

 

 II Средства за преглед умрлих лица и стручно утврђивање времена и узрока 

смрти за лица умрла ван здравствене установе обезбеђују се у буџету општине.  
 

III Доношењем овог Решења престаје да важи  Решење о одређивању доктора медицине за 

стручно утврђивање времена и узрока смрти лица умрлих ван здравствене установе и издавање 

потврде о смрти број  II-06-22/15-2 од  16.10.2015. године  
 

IV Ово Решење ће се објавити у „ Службеном листу општине Нова Црња “. 

 

Председник СО 

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-23/19-7 

ДАНА:06.11.2019. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

 105.На основу члана 31. и 37. Одлуке о јавном превозу путника на територији општине Нова 

Црња („Службени лист општине Нова Црња” број 4/09), члана 32. став 1.  тачка 6. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 

41. став 1. тачка 6. Статута општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња” број 9/08, 16/12 

и 16/15 и 2/19), Скупштина општине Нова Црња, на седници одржаној дана  06.11. 2019. године, доноси 

следећу 

 

ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПОВЕРАВАЊУ ПОСЛОВА ПРЕВОЗА  

ЂАКА И СТУДЕНАТА  

ЗА ШКОЛСКУ 2019/2020 ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

Мења се члан 4. Одлуке о поверавању послова превоза ђака и студената за школску 2019/2020 

годину („Службени лист општине Нова Црња“ бр. 12/2019) тако да гласи: 



Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 400 

 

„Члан 4. 

 Овом Одлуком поверавају се послови превоза  ученика и студената за потребе средњих школа и 

факултета у Кикинди и Зрењанину и ученика који су привремено смештени у интернатски смештај у 

Кикинди и Зрењанину, ЈКП „8.Август” Српска Црња.“ 

 

Члан 2. 

У свему осталом Одлука о поверавању послова превоза ђака и студената за школску 2019/2020 

годину („Службени лист општине Нова Црња“ бр. 12/2019) остаје неизмењена.  

 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова 

Црња“ и важи за школску 2019/2020 годину.. 

 Председник СО  

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-23/19-8 

ДАНА:06.11.2019. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 
 

 106.На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС” 

број 129/07, 83/2014- др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 41. став 1. тачка 6. Статута општине 

Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња” број 9/08, 16/12,16/15 и 2/19), Скупштина општине 

Нова Црња, на седници одржаној дана 06.11.2019.године,  доноси следећу 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О 

РЕГРЕСИРАЊУ ПРЕВОЗА УЧЕНИКА  

 КОЈИ ПОХАЂАЈУ СРЕДЊУ ШКОЛУ  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА  

У МЕЂУМЕСНОМ ПУТНИЧКОМ САОБРАЋАЈУ 

 

Члан 1. 

 Мења се члан 4. Одлуке о регресирању превоза ученика који похађају средњу школу на 

територији општине Нова Црња у међумесном путничком саобраћају („Службени лист општине Нова 

Црња“ бр. 12/2019) тако да гласи: 

„Члан 4. 

 Ученицима са територије општине Кикинда и општине Зрењанин који похађају наставу у 

средњој школи „Ђура Јакшић” Српска Црња, пун износ цене месечне карте финансираће општина Нова 

Црња, односно ученицима је бесплатна месечна карта.“ 

 

Члан 2. 

У свему осталом Одлука о регресирању превоза ученика који похађају средњу школу на 

територији општине Нова Црња у међумесном путничком саобраћају („Службени лист општине Нова 

Црња“ бр. 12/2019) остаје неизмењена.  

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова 

Црња“ и важи за школску 2019/2020 годину.. 

 Председник СО  

Даница Стричевић 



Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 401 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-23/19-9 

ДАНА:06.11.2019. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

 107.На основу члана 189. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр. 88/2017,27/2018-др.закон и 10/2019), 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 

(„ Службени гласник РС“, број 129/07 , 83/14 др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 41. став 

1. тачка 6. Статута ( „Службени лист општине Нова Црња“, број 9/08,16/12,16/15 и 2/19) Скупштина 

општине Нова Црња на седници одржаној дана 06.11.2019.  године донела је: 

 

ОДЛУКУ О ОСТВАРИВАЊУ ПРАВА  

НА ДОДАТНУ ПОДРШКУ УЧЕНИЦИМА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА  

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком се утврђује начин остваривања права на додатну подршку ученицима I разреда 

у области средњег образовања који похађају Гимназију,Економску и Трговачку школу на територији 

општине Нова Црња, а у складу са планираним средствима у буџету општине Нова Црња.  

 

Члан 2. 

Додатна подршка ученику у смислу ове Одлуке подразумева финансијску помоћ ученицима у 

износу од 2.000,00 (двехиљаде) динара сваког месеца за ученике који похађају I разред 

Гимназије,Економске и Трговачке школе на територији општине Нова Црња, коју ће  финансирати 

општина Нова Црња. 

Члан 3. 

О спровођењу ове одлуке стараће се Одељење за буџет и финансије општине Нова Црња. 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова 

Црња“ и важи за школску 2019/2020 годину. 

  Председник СО 

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-23/19-10 

ДАНА:06.11.2019. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

108.На основу члана 93. Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014- други закон, 101/2016 – други закон и 47/2018), члана 181.став 1. Закона о државном премеру 

и катастру („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 18/10, 65/13, 15/15 – УС, 96/15 и 47/17 – аутентично 

тумачење), члана 9. Уредбе о адресном регистру („Службени гласник РС“, број 63/17) и члана 42. 

Статута Општине Нова Црња (“Службени гласник Општине Нова Црња“ бр. 09/2008, 16/2012, 16/2015 

и 2/2019), уз прибављену сагласност Покрајинског секретаријата за регионални развој, 

међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу број 141-015-1/2019-03-36 од 26.09.2019 године, 

Скупштина општине Нова Црња на седници одржаној дана 06.11.2019. године, доноси 



Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 402 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ НАЗИВА УЛИЦА И ЗАСЕЛАКА 

НАСЕЉЕНИХ МЕСТА ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се називи улица, заселака и других делова и продужавају се улице 

насељених места на територији општине Нова Црња. 

 

Члан 2. 

У насељеном месту Радојево продужава се следећи назив улице: 

Улица бр. 1: 7.јули. Опис предложене улице бр. 1: Предложена улица представља продужетак 

постојеће Улице 7.јули, почиње између кп 5957 и кп 1603/1, иде делом дуж кп 3754/2, наставља се 

делом дуж кп 3754/1, Улица се завршава између кп 4608 и кп 3752/2, све у КО Радојево.  

  

Члан 3. 

У насељеном месту Српска Црња утврђују се следећи називи засеока:  

Засеок бр. 1: Шандор Мајур. Опис предложеног засеока бр. 1: Предложени заселак обухвата кп 

4088/2 и кп 4088/3, у КО Српска Црња.   

Засеок бр. 2: Баште. Опис предложеног засеока бр. 2: Предложени заселак обухвата кп 3667, у КО 

Српска Црња.   

Засеок бр. 3: Виногради. Опис предложеног засеока бр. 3: Предложени заселак обухвата кп 9300, кп 

9302, кп 9316, кп 9318 и кп 9306, у КО Српска Црња.   

 

Члан 4. 

У насељеном месту Нова Црња утврђују се следећи називи улице и заселак:  

Улица бр. 1:Један ред. Опис предложене улице бр. 1: Предложена улица почиње од постојеће Улице 

ЈНА, између кп 2982/12 и кп 321, иде делом дуж кп 659/9, наставља се делом дуж кп 107/3, Улица се 

завршава између кп 2548 и кп 106, све у КО Нова Црња. Предложена Улица има незваничан назив 

Један ред. 

Засеок бр. 2: Уговорене земље. Опис предложеног засеока бр. 2: Предложени заселак обухвата кп 

2806/1 и кп 2806/2, у КО Нова Црња.   

Члан 5. 

 У К.О. Молин утврђује се назив засеока: 

Засеок бр. 1:Хенријет Мајур. Опис предложеног засеока бр. 2: Предложени заселак обухвата кп 

441/1, кп 442 и кп 507 у КО Молин. 

Члан 6. 

 Саставни део ове Одлуке чине Елаборати уличног система за насељена места у општини Нова 

Црња, израђени од стране Републичког геодетског завода. 

 

Члан 7. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова 

Црња“.  

Председник СО 

Даница Стричевић  

 

                                                                                               

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-23/19-11 

ДАНА:06.11.2019. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 
 



Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 403 

109.На основу члана 2. став 5. Закона о комуналним делатностима ( “Сл. Гласник РС”, 

бр.88/2011, 104/16 и 95/18), члана 41. Став 1. тачка 6. и 19. Статута Општине Нова Црња ( Сл.лист 

општине Нова Црња, 9/08, 16/12, 16/15 и 2/19), Скупштина Општине Нова Црња, на седници одржаној 

дана 06.11.2019.године доноси: 
 

ОДЛУКУ 

О ОДРЕЂИВАЊУ КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ  

ОД ЛОКАЛНОГ ИНТЕРЕСА И НАЧИНУ ПОВЕРАВАЊА ОБАВЉАЊА КОМУНАЛНИХ 

ДЕЛАТНОСТИ 
 

I ОПШТА ОДРЕДБА  
 

Члан 1  

Овом одлуком одређују се комуналне делатности од локалног интереса, прописује начин поверавања 

обављања комуналних делатности и комуналних послова из оквира тих делатности, одређује орган 

Општине Нова Црња надлежан за закључивање уговора о поверавању обављања комуналних 

делатности, начин контроле обављања поверене комуналне делатности и послова.  
 

II КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И ПОСЛОВИ 
 

Члан 2  

Комуналним делатностима од локалног интереса у смислу ове одлуке, сматрају се:  

1. уређивање и одржавање пијаца и пружање услуга на њима, као и издавање земљишта на 

пијацама за одржавање вашара,  

2. одржавање јавних простора за паркирање,  

3. систематска дератизација и дезинсекција,  

4. уништавање штетних инсеката,  

5. уништавање амброзије,  

6. украшавање,  

7. плакатирање,  

8. обележавање зграда бројевима и постављање табли са називима улица и тргова,  

9. одржавање јавних бунара, чесми, фонтана и сл,  

10. одржавање водоводне мреже,  

11. обједињена обрада и наплата комуналних услуга,   

12. изградња и одржавање Општег информационог система Општине ,  

13. телекомуникациони систем - оптичка, кабловска и друга телекомуникациона инфраструктура 

(изградња, одржавање и пружање услуга),  

14. одржавање сточних гробаља,  

15. извођење радова на одржавању стамбених и пословних зграда ,  

16. зимско одржавање путева, 

17. одржавање хигијене пословних простора и стамбених зграда, 

18. ванлинијски превоз за потребе Општине и других субјеката са територије општине, 

19. одржавање некатегорисаних и атарских путева, улица и уличних канала, 

20. димничарске услуге за потребе општине,  

21. одржавање јавне расвете на територији општине, 

22. одржавање депонија и старање о функционалноси ободних канала у јавној својини општине, 

23. одржавање јавних и зелених површина у општини, 

24. организација рада базена, 

25. одржавање и управљање спортским објектима у јавној својини на територији општине Нова 

Црња. 
 

Члан 3  

Комунални послови у смислу ове одлуке су послови из оквира комуналних делатности из члана 2. ове 

одлуке, који представљају заокружену функционалну целину.  



Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 404 

Комунални послови из става 1. овог члана могу се финансирати из буџета Општине Нова Црња, из 

цене услуге, донација и других извора у складу са законом.  

 

III НАЧИН ПОВЕРАВАЊА ОБАВЉАЊА КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ И ПОСЛОВА 
 

Члан 4  

За обављање комуналних делатности утврђених Законом и овом одлуком Општина Нова Црња оснива 

јавна комунална предузећа (у даљем тексту: јавно предузеће), или њихово обављање поверава другом 

јавном предузећу, привредном друштву или другом привредном субјекту, по поступку и на начин 

одређен законом и овом одлуком.  

Поверава се Јавном комуналном предузећу „8.август“, Српска Црња обављање делатности из члана 2. 

став 1. тачка 24. и 25. ове одлуке. 
 

Члан 5  

На поступак поверавања обављања комуналне делатности чије се финансирање обезбеђује из буџета 

јединице локалне самоуправе, односно чије се финансирање обезбеђује у целости или делимично 

наплатом накнаде од корисника комуналних услуга, примењују се одредбе закона којима се уређује 

јавно-приватно партнерство и концесије и ове одлуке.  

 

Члан 6 

Поступак из члана 5. ове одлуке спроводи стручно радно тело које образује и именује Општинско веће 

Општине Нова Црња (у даљем тексту: Општинско веће).  
 

IV УГОВОР О ПОВЕРАВАЊУ ОБАВЉАЊА КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ И ПОСЛОВА 
 

Члан 7  

Поверавање обављања комуналне делатности из члана 2. ове одлуке или појединих послова из оквира 

те делатности за чије обављање Општина Нова Црња није основала јавно предузеће, врши се уговором 

који закључују Председник Општине Нова Црња или лице које он овласти и друго јавно предузеће, 

привредно друштво или други привредни субјект коме је поверено обављање комуналне делатности и 

послова.  

Уговором из ставa 1. oвог члана регулишу се права, обавезе и одговорности између Општине Нова 

Црња и другог јавног предузећa, привредног друштва или другог привредног субјекта, у складу са 

Законом о јавним предузећима, Законом о комуналним делатностима и другим позитивно правним 

прописима. 

V КОНТРОЛА ОБАВЉАЊА ПОВЕРЕНИХ  

КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ И ПОСЛОВА 
 

Члан 8  

Контролу обављања поверених комуналних делатности из члана 2. ове одлуке и послова из оквира те 

делатности, као и извршавање уговором преузетих обавеза врши Општинско веће, односно орган који 

оно овласти.  

Члан 9  

Друго јавно предузеће, привредно друштво или или други привредни субјект су у обавези да 

Општинском већу достављају шестомесечни и годишњи извештај о реализацији поверених 

комуналних делатности из члана 2. ове одлуке и послова из оквира тих делатности и уговорених 

обавеза, а на захтев и чешће и то у року од осам дана од дана пријема захтева.  
 

VI НАДЗОР 
 

Члан 10 

Надзор над применом ове одлуке врши Општинска управа.  

 

Члан 11  

Послове надзора над применом ове одлуке врши Комунална инспекција или стручни надзор. 
 



Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 405 

VII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 12 

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о одређивању комуналних делатности од 

локалног интереса и начину поверавања обављања комуналних делатности ("Службени лист Општине 

Нова Црња", број 2/2012 и 22/2014).  

Члан 13 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Општине Нова Црња".  

 

      Председник СО 

         Даница Стричевић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 406 

 



Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 407 

 



Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 408 

 



Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 409 

 



Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 410 

 



Број 21  06.11.2019. „Службени лист општине Нова Црња “     Страна 411 

 

Садржај...............................................................................................................................................страна 
 

 

-СКУПШТИНА ОПШТИНЕ- 
 

 

 99.Измена Програма отуђења и давања у закуп грађевинског земљишта у јавној својини на 

територији општине Нова Црња за 2019.годину......................................................................................393 

100.Закључак о прихватању Писма о намери JEI Pebbles Pty Ltd...............................................395 

101.Одлука о приступању поступку отуђења непокретности из јавне својине општине Нова 

Црња..............................................................................................................................................................395 

102.Решење о разрешењу и именовању чланова школског одбора Средње школе „Ђура 

Јакшић“ Српска Црња,из реда родитеља ученика....................................................................................397 

103.Решење о разрешењу и именовању чланова школског одбора Основне школе „Ђура 

Јакшић“ Српска Црња,из реда родитеља ученика....................................................................................398 

104.Решење о одређивању доктора медицине за стручно утврђивање времена и узрока смрти 

лица умрлих ван здравствене установе и издавање потврде о смрти.....................................................398 

105.Одлука о измени одлуке о поверавању послова превоза ђака и студената за школску 

2019/2020 годину..........................................................................................................................................399 

106.Одлука о измени одлуке о регресирању превоза ученика који похађају средњу школу на 

територији општине Нова Црња у међумесном путничком саобраћају.................................................400 

107.Одлука о остваривању права на додатну подршку ученицима средње шкјоле на територији 

општине Нова Црња.....................................................................................................................................401 

108.Одлука о утврђивању назива улица и заселака насељених места општине Нова Црња....401 

109.Одлука о одређивању комуналних делатности од локалног интереса и начину поверавања 

обављања комуналних делатности.............................................................................................................403 
 

Прилози: 

 

-Допис Средње школе „Ђура Јакшић“ Српска Црња...............................................................................406 

-Допис Основне школе „Ђура Јакшић“ Српска Црња..............................................................................407 

-Решење о давању сагласност Покрајинског секретаријата за регионални развој,међурегионалну 

сарадњу и локалну самоуправу...................................................................................................................408 

 

 

Службени лист општине Нова Црња” 

издаје и штампа орган управе општине Нова Црња, 23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

Главни и одговорни уредник: Светлана Ђого Телефон број:815-260. 

Жиро рачун број ; 840-494845-81 

/евидентни рачун органа управе општине Нова Црња/. 

“Службени лист општине Нова Црња” излази по потреби 

 
 

 


